
Código producto 00000237

Nombre producto Patatas onduladas 170g

Denominación legal patatas fritas

Marca GOURMET

EAN13 8413080343929

Vida útil 150 día(s)

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Origen: España

Ingredientes: Patatas, aceite de girasol (35%) y sal

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO NO

Leche y sus derivados NO SI F ru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g

Valor energético (KJ) 2308

Valor energético (KCAL) 554

Grasas (G) 35

Grasas saturadas (G) 4

Hidratos de Carbono (G) 49,4

Azúcares (G) 0,9

Proteínas (G) 6,7

Sal (G) 1

Fibra (G) 7,4

ESPECIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto
característico
del producto

Color amarillo

Olor
característico
del producto

Sabor
característico
del producto

Textura crujiente

ESPECIFICACIONES FISICOQUÍMICAS

Arsénico: <0,5 ppm (E. masas) Estaño: <10 ppm (E. masas) Índice de peróxidos: <15 mg/kg (Volumetría)
Mercurio: <0,5 ppm (E.masas) Plomo: <1 ppm (E.masas) Cloruro sódico s.s.s: <5 % (Volumetría) Patatas
oscuras: 6‐8 % (Visual) Restos de piel (se considera defecto cuando tiene piel en más del 20% del perímetro
de la patata): 8‐25 % (Visual) Suma total defectos (oscuras + piel ): <20 % (Visual) Trozos: 15‐25 % (Visual)
Acrilamida: <750 µg/kg (HPLC‐MS/MS) Melamina: < 2,5 mg/kg (Homologación de proveedores de mmpp)
Cadmio (en patata cruda): <0,10 mg/kg (ICP‐MS) Perclorato (en patata cruda): <0,05 mg/kg (UPLC‐MS‐MS)
Plomo (en patata cruda): <0,10 mg/kg (ICP‐MS) Mercurio (en patata cruda): <0,10 mg/kg (ICP‐MS)

TRAZABILIDAD

L AAJJJx ‐ (León, Año Y Dia juliano) FCP: en días. Ejemplo sería L22262 y Fcp (considerando 5 meses= 150
días): sería fecha de fabricación 19/09/2022 + 150 días

Condiciones de conservación:
Conservar en lugar fresco y seco. Alejado de la luz

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para
cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección sac@miquel.es o al teléfono 900 300 097.

FECHA: 23/04/2024
REVISIÓN:
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